
  strana 1, celkem 8 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
MONITORINGU SOCIÁLNÍCH SÍTÍ, ANALÝZY DAT A TVORBY ANALYTICKÝCH ZPRÁV 

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí 

se sídlem: Kounicova 688/26, 602 00 Brno 

IČ: 05553466, DIČ: není plátce DPH 

zastupuje: Mgr. Vojtěch Weis, předseda úřadu 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

Mgr. Bronislav Jaroš, Ph.D.  

se sídlem: Rtyně 21, 551 01 Zaloňov 

IČ: 00791032, DIČ: není plátce DPH 

Zapsán v živnostenském rejstříku 

bankovní spojení: XXXX 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“) v souladu s ustanovením s § 1746 odst. 2 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“). 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto Smlouvou 
vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1) Poskytovatel se zavazuje na žádost členů úřadu poskytovat Objednateli služby 

a) monitoringu sociálních sítí, 

b) analýzy dat a 

c) vytváření analytických zpráv  

(dále jen „Služby“). Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby v kvalitě využitelné pro řádné 
plnění hlavní činnosti objednatele, jíž je dohled nad hospodařením politických stran a politických 
hnutí. 

2) Obsah, rozsah a parametry jednotlivých služeb jsou blíže určeny v příloze č. 1 Smlouvy označené 
jako Specifikace služeb. 

3) Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli Služby v termínech, způsobem a za podmínek ve 
Smlouvě dále uvedených. Poskytovatel se zavazuje, že k vykonávání činností dle Smlouvy nebude 
využívat žádné subdodavatele, pokud takový postup s uvedením konkrétního subdodavatele 
nebude předem schválen Objednatelem. 



  strana 2, celkem 8 

4) Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnuté Služby cenu dohodnutou podle čl. III. 
a dále se zavazuje poskytnout Poskytovateli Smlouvou součinnost stanovenou podle čl. IX. 

II. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ 

1) Místem plnění je místo sídla nebo provozovny Poskytovatele. Plnění bude poskytováno v rozsahu 
a termínech stanovených Objednatelem prostřednictvím prostředků vzdálené elektronické 
komunikace, nedohodnou-li v konkrétních případech se smluvní strany jinak. 

2) Pokud Objednatel požaduje poskytování určitého dílčího plnění na jiném místě, než je stanoveno 
tímto článkem, je Objednatel povinen oznámit Poskytovateli písemně nejpozději 5 (pět) dní před 
požadovaným dnem poskytování takového plnění. 

3) Služby budou poskytovány ode dne zveřejnění Smlouvy v registru smluv po dobu účinnosti této 
smlouvy. 

III. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

1) Ceny jsou ve Smlouvě uvedeny v Kč. Poskytovatel ani objednatel nejsou plátci DPH. 

2) Cena za Služby je stanovena následovně: 

a) Cena za provedený monitoring jednoho profilu dle bodu 1.1. přílohy č. 1 této Smlouvy činí 1000 
Kč (slovy jedentisíc korun českých). Cena za úplné provedení archivace dle bodu 1.2. přílohy č. 
1 této Smlouvy činí 20000 Kč (slovy dvacettisíc korun českých). Cena za úplné provedení 
archivace dle bodu 1.3. přílohy č. 1 této Smlouvy činí 20000 Kč (slovy dvactettisíc korun 
českých). 

b) Cena za službu Analýza dat dle bodu 2. přílohy č. 1 této Smlouvy činí 40000 Kč (slovy 
čtyřicettisíc korun českých). 

c) Cena za vytvoření jedné úplné analytické zprávy pro potřeby dohledové a kontrolní činnosti ke 
konkrétním volbám včetně její prezentace a konzultací dle bodu 3. přílohy č. 1 této Smlouvy 
činí 70000 Kč (slovy sedmdesáttisíc korun českých). 

Ve všech cenách uvedených v tomto článku jsou zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele včetně 
případné dopravy na místo plnění v rozsahu potřebném ke splnění předmětu Smlouvy, jakož i 
všechny další náklady nezbytné ke splnění všech povinností Poskytovatele podle Smlouvy. 

3) Cena za Služby bude Objednatelem uhrazena Poskytovateli na základě faktury (daňového dokladu) 
vystavené Poskytovatelem vždy po dodání konkrétní služby tak jak je vymezuje odst. 2) a příloha 
č. 1. Přílohou faktury za konkrétní plnění bude protokol, na němž odpovědná oprávněná osoba dle 
článku IV., odst. 1 této smlouvy jménem Objednatele potvrdí předání a převzetí fakturovaného 
plnění. 

4) Splatnost faktur je 21 (dvacet jeden) kalendářní den ode dne doručení faktury druhé straně. 

5) Veškeré platby dle Smlouvy bude Objednatel platit Poskytovateli bezhotovostním převodem ve 
prospěch bankovního účtu uvedeného Poskytovatelem na příslušném daňovém dokladu (faktuře) 
Poskytovatele. Obě smluvní strany se dohodly, že závazek k úhradě faktury je splněn ke dni, kdy 
byla fakturovaná částka odepsána z účtu Objednatele. 

6) Celková částka vyplacená na základě této smlouvy nesmí překročit částku 250 000 Kč (slovy 
dvěstěpadesáttisíc korun českých). 

IV. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

1) Kromě statutárního orgánu objednatele jsou osoby oprávněné jednat jménem Objednatele 
v dílčích obsahových záležitostech souvisejících s plněním Smlouvy následující osoby: 

a. XXXX 



  strana 3, celkem 8 

b. XXXX 

2) Objednatel je oprávněn oprávněnou osobu změnit písemným oznámením doručeným 
Poskytovateli. 

V. ZPŮSOB A PODMÍNKY PLNĚNÍ 

Poskytovatel je oprávněn odesílat výstupy plnění a prokazovat plnění elektronicky, doručováním 
prostřednictvím Oprávněných osob a jim příslušných kontaktních údajů. Objednatel je povinen 
takto doručované výstupy a prokazovaná plnění přijímat elektronicky, prostřednictvím 
Oprávněných osob a jim příslušných kontaktních údajů. 

VI. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1) Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů 
a Smlouvy. 

2) V případě vzniku škody v důsledku nedodržení povinnosti Poskytovatele dle této smlouvy, je 
Poskytovatel povinen uhradit prokázanou škodu včetně prokázaných nákladů vynaložených 
Objednatelem na její minimalizaci a odstranění, pokud toto bude Objednatel zajišťovat na vlastní 
náklady. Ujednání o náhradě škody se vztahují i na nemajetkovou škodu, která Objednateli vznikne 
v důsledku porušení povinností druhou smluvní stranou dle této smlouvy. 

VII. OCHRANA INFORMACÍ 

1) Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým pro 
utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez ohledu na 
ukončení účinnosti Smlouvy. Strany mají právo požadovat navzájem doložení dostatečnosti utajení 
důvěrných informací. Strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací i u svých 
zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud jim takové informace 
byly poskytnuty. 

2) Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace, které 
nebyly některou ze stran označeny jako veřejné a které se týkají Smlouvy a jejího plnění, které se 
týkají některé ze stran anebo informace pro nakládání, s nimiž je stanoven právními předpisy 
zvláštní režim utajení. Dále se považují za důvěrné informace takové informace, které jsou jako 
důvěrné výslovně některou ze stran označeny. 

3) Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se staly veřejně 
přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace získané na 
základě postupu nezávislého na Smlouvě nebo druhé straně, pokud je strana, která informace 
získala, schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí osobou, která 
takové informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany. Bez ohledu na jiná ustanovení 
Smlouvy je každá ze smluvních stran oprávněna zpřístupnit důvěrné informace třetím osobám 
v případě, že takové zpřístupnění je vyžadováno právními předpisy nebo rozhodnutími orgánů 
veřejné správy.  

4) Poskytovatel bude při realizaci odpovědný za zajištění dodržování požadavky Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016(dále jako „Nařízení“), a to v plném 
rozsahu manipulace s osobními údaji a dalšími daty chráněnými Nařízením, a to přijetím 
přiměřených opatření tak, aby k porušení nařízení v rámci činnosti Poskytovatele dle této smlouvy 
nedocházelo. 

 



  strana 4, celkem 8 

VIII. SMLUVNÍ POKUTY 

1) V případě, že Poskytovatel poruší svou povinnost zajistit utajení získaných důvěrných informací 
v souladu s ustanovením čl. VII., zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: 
desettisíckorunčeských) za každý takovýto jednotlivý případ. 

2) V případě prodlení Poskytovatele s plněním se Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 3000,-Kč (slovy: třitisícekorunčeských) za jeden kalendářní, a to i započatý den 
prodlení. 

3) Objednatel je oprávněn smluvní pokuty vůči Poskytovateli jednostranně započíst proti předložené 
fakturaci za plnění poskytnuté dle této smlouvy. 

4) Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn uplatňovat za porušení povinností Poskytovatele při 
poskytování každé služby zvlášť. Uplatnění smluvní pokuty nemá vliv na možnost Objednatele 
k uhrazení škody, která vznikla Objednateli v důsledku porušen povinnosti Poskytovatelem, ačkoliv 
toto porušení bylo již stiženo smluvní pokutou. 

5) Poskytovatel má právo na úrok z prodlení Objednatele s úhradou jakékoliv částky podle Smlouvy, 
a to ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.  

6) Smluvní pokutu je povinna příslušná strana povinna uhradit druhé smluvní straně do patnácti 
pracovních (15) dnů ode dne doručení výzvy k úhradě spolu s fakturou. Smluvní pokutou není 
dotčeno právo smluvních stran na náhradu vzniklé škody za porušení povinností, k nimž se vztahují 
instituty smluvní pokuty dle této smlouvy. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokutu do 
plateb, které je povinen hradit Poskytovateli dle této smlouvy. 

IX. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

1) Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si vzájemně řádně veškeré 
informace o skutečnostech a okolnostech, které mohou být významné pro plnění závazků 
vyplývajících ze Smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení s plněním této smlouvy, s dodržením 
smluvených termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních závazků. 

2) Poskytovatel se zavazuje upozornit Objednatele v dostatečném předstihu na potřebu konkrétní 
součinnosti. Zjistí-li Poskytovatel v průběhu poskytování Služeb, že součinnost poskytnutá 
Objednatelem dle tohoto článku vyžaduje dodatečné upřesnění nebo pokyny Objednatele, je 
Poskytovatel povinen neprodleně o tom Objednatele informovat a požádat ho o upřesnění nebo 
sdělení těchto pokynů, a to mailovou formou. 

3) Objednatel poskytne Poskytovateli součinnost potřebnou k tomu, aby Poskytovatel mohl 
poskytnout plnění dle Smlouvy za podmínek v ní stanovených. 

4) Objednatel se zavazuje zejména: 

a) zajistit potřebnou součinnost v rozsahu nezbytném pro řádné plnění dle Smlouvy,  
b) poskytnout potřebné informace nutná pro poskytování plnění dle Smlouvy.  

5) Veškerá komunikace mezi smluvními stranami ve věci plnění dle Smlouvy bude probíhat především 
písemně elektronickou formou. 

X. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1) Pokud bude mít činnost Poskytovatele na základě této smlouvy charakter autorského díla, veškerá 
majetková autorská práva náleží Objednateli. Poskytovatel uděluje Objednateli výhradní, časově a 
územně neomezenou licenci k dílu. Cena licence je obsažena v ceně plnění sjednané v čl. III. 
Smlouvy 

2) Poskytovatel není oprávněn s plněním poskytnutým Objednateli dle Smlouvy, jakkoliv dále 
nakládat, poskytovat jej dalším subjektům, nebo jej nadále využívat k vlastní potřebě ani pro 
komerční nebo nekomerční činnost. 



  strana 5, celkem 8 

3) Nejpozději 20 (dvacet) pracovních dní přede dnem nabytí účinnosti ukončení Smlouvy je 
Poskytovatel povinen odevzdat Objednateli veškeré podklady, které mu byly v souvislosti s 
plněním Smlouvy předány, a ukončit jejich archivaci, a současně splnit podmínky čl. XI odst. 2 
Smlouvy. 

XI. PŘEDČASNÉ UKONČENÍ SMLOUVY 

1) Předčasným ukončením smlouvy se rozumí ukončení Smlouvy před termínem stanoveným čl. XII. 
odst. 1. 

2) V případě předčasného ukončení účinnosti této smlouvy se Poskytovatel se zavazuje poskytnout 
Objednatelem vyžadovanou součinnost, dokumenty a informace, a to v obvykle používaném 
formátu, a účastnit se jednání s Objednatelem, popř. třetími osobami, to vše za účelem plynulého 
a řádného převedení Služeb ať už na Objednatele a/nebo jinou osobu určenou Objednatelem, ke 
kterému dojde případně po skončení účinnosti Smlouvy, a to po dobu 2 měsíců ode dne ukončení 
účinnosti této smlouvy.  

XII. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

1) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího zveřejnění v Centrálním 
registru smluv dle platných právních předpisů a je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2021. 

2) Smluvní vztah založený Smlouvou může být ukončen: 

a) Dohodou smluvních stran; 

b) Odstoupením od Smlouvy z následujících důvodů: 

i) Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
povinností Poskytovatelem; za podstatné porušení povinností Poskytovatele se 
považuje: 

1. prodlení s plněním delším než 15 (patnáct) dní nebo pokud se prodlení vyskytne 
více než 1x (jedenkrát) v průběhu jednoho kalendářního měsíce, 

2. poskytnutí kterékoliv z dílčích služeb s vadami ve 2 (dvou) po sobě následujících 
kalendářních měsících. 

ii) Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
povinností Objednatelem; za podstatné porušení povinností Objednatele se považuje 
prodlení s placením po dobu delší než třicet (30) dní, které není odstraněno ani do třiceti 
(30) dnů ode dne doručení písemné výzvy Poskytovatele k odstranění prodlení 
Objednatelem. 

 c) Výpovědí ze strany Objednatele bez udání důvodu. Výpovědní doba činí dva měsíce. 

3) V případě předčasného ukončení účinnosti Smlouvy je stanovena lhůta 2 (dva) měsíce pro 
vypořádání všech povinností vyplývajících z odstoupení, zejména povinností stanovených podle čl. 
XI. Smlouvy. 

XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí 
občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy České republiky. 

2) Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu Smlouvy. Smlouvu je možné 
měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků Smlouvy, 
podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

3) Poskytovatel bere na vědomí, že v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se stane v rámci 



  strana 6, celkem 8 

plnění podle Smlouvy osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a zavazuje se 
plnit veškeré povinnosti, které mu jsou z tohoto důvodu tímto zákonem uloženy. 

4) Nedílnou součástí Smlouvy je příloha č. 1. 

XIV. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

1) Smlouva je uzavřena ve 2 (dvou) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží 1 
vyhotovení a Poskytovatel obdrží 1 vyhotovení. 

2) Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle. Na důkaz dohody o všech článcích 
Smlouvy připojují osoby oprávněných jednat jménem smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 

 V Brně dne ……………… V ……..… dne……………………. 

 

 za Objednatele:   za Poskytovatele: 

 

 

 

 

 ………………………………………… ………………………………………… 

 Mgr. Vojtěch Weis Mgr. Bronislav Jaroš, Ph.D. 

 předseda úřadu  



  strana 7, celkem 8 

PŘÍLOHA Č. 1 – SPECIFIKACE SLUŽEB 

Jednotlivé služby jsou definovány následovně: 

Monitoring sociálních sítí 

Analýza dat 

Vytváření analytických zpráv pro potřeby dohledové činnosti 

 
1. Monitoring sociálních sítí 

 
1.1 Monitoring vybraných profilů kandidujících subjektů a třetích osob na sociálních sítích na 

každodenní bázi po stanovenou dobu, typicky po “horkou fázi” volební kampaně. Typicky jde o 

maximálně 100 profilů pro volby v daném roce. Výběr profilů probíhá na základě dohody s 

příslušným garantem kontroly a dohledu pro dané volby a je založen také na předběžném 

sledováním politických profilů. Seznam profilů může být v průběhu kampaně doplňován dle 

potřeby. Monitoring profilů znamená: 

1.1.1. kontrolu sponzorovaných příspěvků na těchto profilech a jejich správné označování 

zadavatelem a zpracovatelem  

1.1.2. kontrolu, zda jsou sponzorované příspěvky označovány jako politická reklama a 

zobrazovány v příslušné knihovně reklam 

1.1.3. kontrolu informací z dění na profilu, který zakládá podezření na porušování nebo 

obcházení volebního zákona nebo na kontrolu kandidujícího subjektu (typicky: volební 

propagace s využíváním veřejného majetku, propagace naznačující významnou peněžní 

nebo nepeněžní podporu ze strany nekandidujících subjektů atd.). 

1.2 Celkový přehled všech monitorovaných profilů v tabulce s vyznačením a archivací reklamních 

(placených) sdělení kandidujících subjektů, třetích osob nebo neregistrovaných účastníků 

kampaně, které nenesou označení zadavatel/zhotovitel na každodenní bázi. Přehled a archivace 

jsou předány v elektronické podobě v běžném formátu do 1 měsíce od podpisu smlouvy pro 

volby konané v r. 2020, a do 1 měsíce od konání voleb v r. 2021. 

1.3 Celkový přehled všech monitorovaných profilů v tabulce s vyznačením a archivací informací 

z volební kampaně těch kandidujících subjektů nebo třetích osob, které zakládají podezření na 

nedodržování nebo obcházení zákona (viz 1.1.3). Přehled a archivace jsou předány v elektronické 

podobě v běžném formátu do 1 měsíce od podpisu smlouvy pro volby konané v r. 2020, a do 1 

měsíce od konání voleb v r. 2021. 

 
2. Analýza dat 

 
2.1 Vyčíslení nákladů na různé druhy volební propagace podle cen uvedených v datech, které má 

Objednatel k dispozici od externího dodavatele (dále jen „Relevantní data“): tištěná reklama, 

internetová reklama, venkovní reklama pro jednotlivé kandidující subjekty (strany, hnutí, 

koalice, nezávislí kandidáti). Vyčíslení je předáno v elektronické podobě v běžném formátu do 3 

měsíců od podpisu smlouvy pro volby konané v r. 2020, a do 2 měsíců od konání voleb v r. 2021 

ve formátu tabulky se všemi subjekty účastnící se volební kampaně. 

 
3. Vytváření analytických zpráv pro potřeby dohledové a kontrolní činnosti k volbám 

 

3.1 Popis problematických míst ve vztahu k využívaným datům z monitoringu – chybějící nebo 

nejasná data, nespárovatelná data. 

3.2 Analýza výdajů na sociální sítě ve vztahu k vykazovaným výdajům kandidujících subjektů na 

sociální sítě členěná dle kandidujících subjektů. 



  strana 8, celkem 8 

3.3 Výpis pochybení ve vztahu k absenci či nesprávnému označování prostředků kampaně na 

sociálních sítích členěný dle kandidujících subjektů. 

3.4 Výpis profilů na sociálních sítích, u kterých je podezření, že realizovali volební kampaň bez 

vědomí kandidujících subjektů a bez registrace jakožto třetích osob, a popis předmětné aktivity 

(reklamy). 

3.5 Výpis prvků kampaně propagované na sociálních sítích (např., mítinky, koncerty apod.), u 

kterých existuje podezření, že nebyly evidovány ve volebním účetnictví příslušného 

kandidujícího subjektu členěný dle kandidujících subjektů, nebo že jejich evidence je nejistá či 

riziková. 

3.6 Analýza vztahu mezi náklady kandidujících subjektů ve Zprávách o financování volební kampaně, 

jejich volebním účetnictvím a jejich výdaji podle Relevantních dat. 

3.7 Zpracování regresního modelu pro data všech kandidujících subjektů, v němž je nezávislou 

proměnnou ceníková částka monitorovaná externím dodavatelem a závislou částka vykázaná 

kandidáty ve zprávách o financování kampaně a vizualizace tohoto modelu. 

3.6 Dodání analytické zprávy pro volby konané v r. 2020 s rozsahem dle povahy voleb, nejméně 

však 30 normostran. Zpráva je dodána v elektronické podobě v běžném formátu do 3 měsíců 

od podpisu smlouvy. 

3.7 Podrobná prezentace analytické zprávy na půdě Úřadu společně s předáním zprávy. 

3.8 Poskytování průběžných konzultací ve věci zjištění a dat obsažených v analytické zprávě po 

předložení zprávy. 

 


